
ANO LIV Nº 13.100Piracicaba, SP • quarta-feira, 08 de setembro de 2021

PODER EXECUTIVO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Nº 01/2021

Objeto: Execução de obras de infraestrutura urbana – drenagem e pavimentação – Rua dos Gua-
ranis – Glebas Califórnia

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da Comis-
são Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA VALOR TOTAL

PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA R$ 207.909,27

Piracicaba, 02 de setembro de 2021.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 446/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2021

PROCESSO Nº 85.599/2021

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de bebedouros.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 20 Uni Bebedouros. R$ 2.890,00 R$ 57.800,00

Item 01 – Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

EXPEDIENTE DO DIA 03 de SETEMBRO de 2021.

ADICIONAL DE DIPLOMA

Indeferido tendo em vista que a formação apresentada pelo(a) servido(a), não é exigida por Lei para 
ocupação do cargo.
MARCIO ANTONIO BARBON, nº funcional 109495, AGENTE FISCAL DE RENDAS, junto a SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, Protocolo nº 117789/2021

FÉRIAS – PRÊMIO EM GOZO

Deferido 90 dias de acordo com o artigo 77
JOSE ARTUR ROCCIA DAL POZZO ARZOLLA, nº funcional 136751, ENGENHEIRO CIVIL-
-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, a partir de 20/10/2021, Protocolo 
nº 116199/2021

FÉRIAS – PRÊMIO EM PECÚNIA, EM VIRTUDE DA APOSENTADORIA EM 31/08/2021

Deferido de acordo com o artigo 78
RENATA BASANELLI TAGLIETTA, nº funcional 109157, FISIOTERAPEUTA-ESTATUTARIO, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 113656/2020

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

Deferido, nos termos dos artigos 1º e 2º da Lei Municipal nº 3562/93.
ADELIA CHRISTIANE MANSO MARQUES, nº funcional 222127, MÉDICO GINECOLOGISTA, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 01/10/2021, Protocolo nº 111031/2021
CARLOS AUGUSTO GIMAEL FERRAZ JUNIOR, nº funcional 157495, MÉDICO -ÁREA INFECTOLO-
GIA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 01/10/2021, Protocolo nº 111024/2021
JULIANA ASSUNÇÃO RIBON, nº funcional 232300, MÉDICO INFECTOLOGISTA, junto à SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 01/10/2021, Protocolo nº 111022/2021
RAFAEL DE CAMPOS FERREIRA BASSO, nº funcional 146265, MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICA MÉ-
DICA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 01/10/2021, Protocolo nº 111691/2021

Dorival Jose Maistro 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quarta-feira, 08 de setembro de 2021 página 2

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Centro de Informática | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de 
errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

EXPEDIENTE DO DIA 06 de Setembro de 2021

PORTARIAS ASSINADAS por LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município 
de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). BEATRIZ MONTEIRO DA SILVA MAIA, RG 491373399, 
para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, referência 05-A, sujeito a estágio 
probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019 e 9537/2021, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). EDIVANDRO BLUMER, RG 235431278, para exercer 
o cargo efetivo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, referência 05-A, sujeito a estágio probatório 
,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019 e 9537/2021, junto à SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). JAMYLE MARTINS DE SOUSA, RG 20073574095, para 
exercer o cargo efetivo de ASSISTENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO, referência 13-A, sujeito a estágio 
probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 100/1998, 2934/1988, 3958/1995, 4484/1998 
e 7247/2011, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) 
os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do 
Edital nº 02/2018, em Regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos - 7º 
andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 16/09/2021, às 08:30:00 h, munidos(as) dos 
documentos da relação abaixo:
	
Copia Legível (Favor trazer a documentação conforme ordem abaixo):

a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/
pages/index.xhtml;
b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
g) Título de Eleitor
h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
i) Certificado de Reservista;
j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
p) Ensino Médio Completo e conhecimento prático em processador de texto, planilha eletrônica e 
gerenciador de banco de dados.
 	
Cargo: SECRETÁRIO DE ESCOLA-CLT

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
11º	Geral		  RENAN DE SOUSA DUARTE

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).
Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 06 de Setembro de 2021

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 092 DE 06 DE SETEMBRO DE 2021.

Designa, em substituição temporária, Diretor de Escola Municipal de Educação Infantil Professora 
“HELOISA HELENA AZANHA NAIME” 
 
GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 
de 19 de dezembro de 2011, e 

CONSIDERANDO a exoneração da função gratificada da servidora pública municipal ANDRÉIA 
CAMPOS BORTOLETTO, nomeada para a função gratificada de Diretor de Escola de Educação 
Infantil, função esta que não pode permanecer sem o respectivo titular haja vista a necessidade de 
manutenção e continuidade regular das atividades na referida unidade escolar,

R E S O L V E

Art. 1º Designar a servidora pública municipal SUELEN REMENEGILDO SANCHES LIMA, brasileira,  
casada, ocupante do cargo de Professor de Educação Infantil, inscrita no CPF sob nº 361.522.488-
41, portadora do RG 42.017.483-7, número funcional 21.444-2, residente e domiciliada na Rua da 
Borracha nº 453 Jardim Pérola, no município de Santa Bárbara D’Oeste, para substituir, em caráter 
temporário, a função de Diretor na Escola Municipal de Educação Infantil  Professora “Heloisa Helena 
Azanha Naime” pelo prazo de 180 dias, no período de 06 de setembro de 2021 a 04 de março de 
2022, aplicando-se, para tanto, todas as disposições legais constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 
17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 06 de setembro de 2021.

Gabriel Ferrato dos Santos
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 093 DE 06 DE SETEMBRO DE 2021

Designa, em substituição temporária, Professor Coordenador de Escola Municipal de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental Professor “ADOLFO BASILE”
 
GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 
de 19 de dezembro de 2011, e 

CONSIDERANDO a criação de nova vaga para a função de Professor Coordenador de escola de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental, função esta que não pode permanecer sem o respectivo 
titular haja vista a necessidade e continuidade regular das atividades na referida unidade escolar,

R E S O L V E

Art. 1º Designar a servidora pública municipal LEIZIANE GONCALVES MARTIM, brasileira, solteira, 
ocupante do cargo de Professor de Ensino Fundamental, inscrita no CPF sob nº 363.834.418-50 e 
portadora do RG 40.253.021-4 e do número funcional 22.270-4, residente e domiciliada na Avenida 
Professor Alberto Vollet Sachs, nº 947,  Nova América, neste Município, para substituir, em caráter 
temporário, a função de Professor Coordenador na Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental Professor “Adolfo Basile” pelo prazo de 180 dias, no período de 11 de setembro de 
2021 a 09 de março de 2022, aplicando-se, para tanto, todas as disposições legais constantes da Lei 
Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.
 

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 06 de setembro de 2021.

Gabriel Ferrato dos Santos
Secretário Municipal de Educação

http://www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
mailto:diariooficial%40piracicaba.sp.gov.br?subject=


Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quarta-feira, 08 de setembro de 2021 página 3

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 362/2021

Aquisição de medicamentos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM EMPRESA VALOR UNITARIO 
ARREMATADO

1 FRACASSADO  

2 CM HOSPITALAR S.A. R$   22,2400 

Piracicaba, 03 de setembro de 2021.
	

FILEMON DE LIMA SILVANO
Secretário Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa Mix Atacado Eireli, de 
que foi emitida guia para pagamento de multa no valor de R$726,64 (setecentos e vinte e seis reais 
e sessenta e quatro centavos), referente à aplicação de penalidade apurada em Processo Adminis-
trativo por descumprimento contratual, do Processo 159.435/2019, Pregão Eletrônico 605/19, com 
vencimento em 30/09/2021.
 

Piracicaba, 06 de outubro de 2021.

Dr. Filemon de Lima Silvano 
Secretário Municipal de Saúde

Retificação da Ata de Registro de Preços nº 358/2021, publicada no Diário Oficial do Município do 
dia 05 de julho de 2021 para correção da razão social da empresa:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 358/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 548/2020

PROCESSO Nº 136.961/2020 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 1.000.000 Com. ACIDO FOLICO, 5 MG. R$ 0,06 R$ 60.000,00

16 300.000 Com. PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO. R$ 0,15 R$ 45.000,00

17 340.000 Com. PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO. R$ 0,06 R$ 20.400,00

Itens 01, 16 e 17 – Multifarma Comércio e Representações Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 434/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021

PROCESSO Nº 42.457/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

12 5.000 Fra.

PENICILINA G. POTASSICA 100.000 
UI + PENICILINA G. PROCAINA 
300.000 UI (BENZILPENICILINA PRO-
CAINA + POTASSICA), frasco-ampola, 
acompanhado de diluente de 4 a 5ml.

R$ 5,77 R$ 28.850,00

Item 12 – Biofac Indústria, Comércio e Representação Ltda.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 430/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021

PROCESSO Nº 42.457/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

03 350 Fra. BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, 
solução injetável, frasco com 250 ml. R$ 28,85 R$ 10.097,50

Item 03 – R&C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Eireli - ME.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 438/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 313/2021

PROCESSO Nº 88.994/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

04 21.000 Amp. MIDAZOLAM 5MG/ML, solução injetá-
vel, ampola com 10ml. R$ 22,60 R$ 474.600,00

06 6.000 Amp.
NOREPINEFRINA 2MG/ML (Hemi-
tartarato), solução injetável, ampola 
com 4ml.

R$ 8,20 R$ 49.200,00

Itens 04 e 06 – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 125/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada 
abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departa-
mento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao 
Processo Administrativo  n° 87750/2020 e Processo de Inscrição Municipal n°105186/2012 e todos 
os procedimentos adotados nos presentes processos: Termo de Início de Ação Fiscal Nº12534 de 
30/08/2021; Notificação Preliminar N°42175 de 30/08/2021.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 02 de Setembro de 2.021

CONTRIBUINTE: 

ZENDER TECH LTDA ME
END: Rua: Capitão Mor Goes Aranha, 45 – Nova América – PIRACICABA/SP  CEP:13.417- 620 - 
CPD: 625506 – CNPJ: 10.889.826/0001-07

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº  126/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa rela-
cionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento 
fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, 
relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 20.279/2019, de todos os 
procedimentos adotados no presente processo, aplicados na data de 19/07/2021: Termo de início 
de ação fiscal nº 12.386 e notificação preliminar nº 42.167.

O não comparecimento do presente Edital implicará no lançamento de eventuais débitos apurados em 
Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, in-
dependente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante 
defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 
446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 06 de setembro de 2.021

CONTRIBUINTE:
TECNEWS MICRO INFORMÁTICA LTDA
R: XV DE NOVEMBRO, 333 – CENTRO – PIRACICABA/SP
CEP 13400-370 – CNPJ 65.558.140/0001-25 – CPD 327505



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quarta-feira, 08 de setembro de 2021 página 4

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 127/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada 
abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Depar-
tamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal 
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes, 
relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 64.685/2.019 e de  todos 
os procedimentos adotados no presente processo: Notificação de Lançamento N°. 52.429 e Auto de 
Infração e Imposição de Multa de nº 62.739, ambos de 06/09/2021.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da  publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 06 de setembro de 2.021

CONTRIBUINTE: 
Ana Lucia Moirselli ME
END: Rua Athaualpa Vaz de Melloi nº 1021 – Vila Rezende - PIRACICABA/SP     
CEP:13.405-216 - CPD: 624373 -  CNPJ: 15.336.032/0001-30

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº  128/2021

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS 
incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de 
Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, 
efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os 
mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos termos do Artigo 3o., da 
Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de 
recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros 
moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento  no prazo de 15 (quinza) dias acarretará na 
inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Pará-
grafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 06 de Setembro de 2021

PROTOCOLO	 CONTRIBUINTE	 ASSUNTO
139105/2018	 ANDERSON ANDRE RICARTE	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
147718/2018	 ANDRE LUIS STORIAN	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
139838/2016	 CECILIA DULCE HONÓRIO	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
130094/2017	 DEISIANE MARCOS MESSAGE	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
46547/2021	 DENIVAM JOSE MARTINS JUNIOR	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
67995/2021	 DOUGLAS HENRIQUE WENCESLAU	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
27194/2020	 FABIO AUGUSTO DE JESUS	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
48096/2018	 GUILHERME AUGUSTO VELLO	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
137516/20018	 JONAS VIVIANI	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
138129/2018	 MARCIA REGINA FREIRES	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
138128/2018	 MARIA ENICLEIA VALDINEIDE DA SILVA	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
142679/2018	 RAFAEL SILVESTRE DE OLIVEIRA	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
140329/2018	 RAFAELA NACIMENTO SILVA JANTIN	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78680/2021	 RÔMULO SANDU JUNIOR	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
59160/2016	 WALDEMAR MARQUES JUNIOR	 EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 129 / 2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa rela-
cionada abaixo, para que, no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento 
fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, 
relacionados ao Processo Administrativo de Levantamento Específico n° 49.557/2021 de todos os 
procedimentos adotados no presente processo, ou seja, Termo de Início de Ação Fiscal – TIAF nº 
12.540, de 31/08/2021.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 6 de setembro de 2021

CONTRIBUINTE:
O. M. BARRETO ME
RUA MORAES BARROS, 802 – 1º ANDAR – SALA 12 – CENTRO  – PIRACICABA/SP - CEP 13400-
356 – CNPJ 06.117.024/0001-01 – INSCR. ESTADUAL 535.361.004.119 - CPD 605762

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 11 e 12 de setembro de 2021, estarão de Plantão as Farmácias e Drogarias localizadas no 
Grupo 03, obedecendo, obrigatoriamente, o horário das 8h às 20h, de conformidade com a Lei no.  
3.264/90 e Decreto no. 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE

 

 CENTRO

Farmavip - Droga Avenida Rua Benjamin Constant, 1.895 3434-6837

 SÃO JUDAS

Farmácia Bela Vista Rua Luiz Rodrigues de Moraes, 243 3432-6467

PAULISTA/PAULICÉIA

Drogaria Itapuã Rua Gália, 343 3433-8110

 MORUMBI/PIRACICAMIRIM

Drogaria Colina Avenida Antonia P. Sturion, 671 3426-0571

Droga Reis Av  Piracicamirim, 2602 3426-0017

SÃO DIMAS

Drogaria São Dimas Rua Dona Eugênia, 802 3434-7360

VILA REZENDE/VILA INDUSTRIAL

Droga Vila Avenida Rui Barbosa, 510 3421-3130

Medpira - Droga Santina Rua Dona Santina, 1.118 3421-1738

Drogacir Rua Gertrudes B. Moretti, 263 3421-1433

SANTA TEREZINHA

Farmácia Santa Terezinha Travessa Dona Antonia, 53 3425-1247

Drogaria Moda Rua Corcovado, 1.405 Loja 01 3425-1192

Piracicaba, 06 de setembro de 2021. 

__________

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS 

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 11 a 17/09/2021

PLANTÃO NOTURNO

    Farmácia Endereço                                          Fone

Farmacia do Povo/ Drogal    Rua Gov. Pedro de Toledo,   926 Centro 3422-4363

Farmácia Droga Raia            Rua Gov. Pedro de Toledo,   980 Centro 3433-8554

Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba, 06 de setembro de 2021.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quarta-feira, 08 de setembro de 2021 página 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MOBILIDADE URBANA, 

TRÂNSITO E TRANSPORTES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 443/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240/2021

PROCESSO Nº 58.462/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais de limpeza e higiene

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

06 150 Unid.

Dispenser para álcool gel e/ou sabo-
nete com reservatório de capacidade 
800 ml. Tamanho: 280 mm X 125 mm 
X 120 mm

R$ 26,90 R$ 4.035,00

07 150 Unid. Dispenser para sabonete líquido/álcool 
em gel em aço inoxidável R$ 206,30 R$ 30.945,00

09 10 Caixa Luva em látex R$ 58,00 R$ 580,00

Itens 06, 07 e 09 – JM da Silva Oliveira Eireli ME.

PROCURADORIA GERAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inteligência do Artigo 25, “caput”, c/c Artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. (con-
forme Parecer Jurídico n.º 563/2021, anexo aos autos)

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de 5.000 bilhetes de passagem municipal para utilização dos funcionários de PSF 
da área rural e Coordenação da Saúde Bucal, para realização de visitas domiciliares.
Contratada: Trans Acreana Ltda. – CNPJ: 11.137.434/0002-35.
Valor: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
Processo: 107.960/2021.
Prazo: até 06 de novembro de 2021.

1 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, os preços praticados são os determinados 
pelo Poder Público e considerando o Parecer Jurídico nº 34/2021, prescinde de licitação a presente 
despesa no valor de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

2 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal n.º 18.586, de 05 de janeiro de 2021.

3 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar a presente inexigibilidade 
de licitação.

FILEMON DE LIMA SILVANO
Secretário Municipal de Saúde

Ratifico a presente despesa feita através de inexigibilidade de licitação, conforme Parecer Jurídico 
e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

__________

Contratada: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS – LTDA. – CNPJ nº 
49.228.695/0001-52 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1105/2021
Proc. Admin.: nº 107.277/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 374/2020 – Ata de Registro de Preços nº 519/2020 (válida até 
10/11/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de fármacos.
Valor: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 02/09/2021.

Contratada: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA. – CNPJ nº 55.309.074/0001-04 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1106/2021
Proc. Admin.: nº 107.277/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 374/2020 – Ata de Registro de Preços nº 523/2020 (válida até 
10/11/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de fármacos.
Valor: R$ 1.085,00 (Um mil e oitenta e cinco reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 02/09/2021.

Contratada: L.A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP. – CNPJ nº 
07.654.936/0001-85 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.000.318
Código Ajuste nº 2021.000.001.060
Contrato nº 1107/2021
Proc. Admin.: nº 107.277/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 374/2020 – Ata de Registro de Preços nº 520/2020 (válida até 
10/11/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de fármacos.
Valor: R$ 10.150,00 (Dez mil, cento e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 02/09/2021.

Contratada: FUNDAÇÃO PARA O VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA “JULIO 
DE MESQUITA FILHO” - VUNESP. – CNPJ nº 51.962.678/0001-96 (SEMAD)
Contrato nº 1108/2021.
Proc. Admin.: nº 67.623/2021.
Licitação: Dispensa de Licitação - Artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal n° 8.666/93.
Objeto: Realização de concurso público para o provimento de vagas empregos/cargos que integram 
o quadro desta Prefeitura Municipal.
Valor: sem ônus.
Prazo: até a homologação do concurso.
Data: 03/09/2020.

Contratada: CARLOS EDUARDO RAMALHO - ME. – CNPJ nº 37.150.021/0001-01 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1109/2021.
Proc. Admin.: nº 71.110/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 299/2021.
Objeto: Aquisição de motor para portão com instalação.
Valor: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 03/09/2021.

Contratada: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA. – CNPJ nº 10.793.812/0001-
95 (GUARDA CIVIL)
Código Licitação nº 2021.000.001.293
Código Ajuste nº 2021.000.001.062
Contrato nº 1110/2021.
Proc. Admin.: nº 68.648/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 259/2021.
Objeto: Aquisição de tablet.
Valor: R$ 36.083,71 (Trinta e seis mil, oitenta e três reais e setenta e um centavos).
Prazo: Até a entrega definitiva (máximo de 30 (trinta) dias).
Data: 03/09/2021.

Contratada: HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP. – CNPJ nº 15.657.876/0001-82 
(SAÚDE)
Contrato nº 1111/2021.
Proc. Admin.: nº 27.513/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 66/2021 – Ata de Registro de Preços nº 300/2021 (válida até 
14/05/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de material de expediente.
Valor: R$ 1.760,00 (Um mil, setecentos e sessenta reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 03/09/2021.

Contratada: ANA VALÉRIA TONELOTTO - ME. – CNPJ nº 13.331.317/0001-52 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.130
Código Ajuste nº 2021.000.001.064
Contrato nº 1112/2021.
Proc. Admin.: nº 27.513/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 66/2021 – Ata de Registro de Preços nº 306/2021 (válida até 
14/05/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de material de expediente.
Valor: R$ 10.625,00 (Dez mil, seiscentos e vinte e cinco reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 03/09/2021.

Contratada: AR MULTIFOR COMERCIAL EIRELI EPP. – CNPJ nº 16.896.129/0001-60 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.130
Código Ajuste nº 2021.000.001.065
Contrato nº 1113/2021.
Proc. Admin.: nº 27.513/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 66/2021 – Ata de Registro de Preços nº 301/2021 (válida até 
14/05/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de material de expediente.
Valor: R$ 40.845,00 (Quarenta mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 03/09/2021.

Contratada: PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA. – CNPJ nº 12.496.814/0001-48 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.130
Código Ajuste nº 2021.000.001.066
Contrato nº 1114/2021.
Proc. Admin.: nº 27.513/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 66/2021 – Ata de Registro de Preços nº 298/2021 (válida até 
14/05/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de material de expediente.
Valor: R$ 31.050,00 (Trinta e um mil e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 03/09/2021.

Contratada: J E TABAI COMÉRCIO DE EPI LTDA. – CNPJ nº 38.240.997/0001-20 (SMADS)
Contrato nº 1115/2021.
Proc. Admin.: nº 72.390/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 296/2021.
Objeto: Aquisição de EPI’S.
Valor: R$ 3.035,00 (Três mil e trinta e cinco reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 03/09/2021.

Contratada: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. – CNPJ nº 56.081.482/0001-06 (SAÚDE)
Contrato nº 1116/2021.
Proc. Admin.: nº 58.075/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 237/2021 – Ata de Registro de Preços nº 397/2021 (válida até 
29/07/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.
Valor: R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 03/09/2021.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quarta-feira, 08 de setembro de 2021 página 6

Contratada: JORGE KHURY ATACADISTA EIRELI. – CNPJ nº 36.544.713/0001-63 (SAUDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.291.
Código Ajuste nº 2021.000.001.061
Contrato nº 1117/2021.
Proc. Admin.: nº 10.146/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 149/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e licença pacote office.
Valor: R$ 8.080,00 (Oito mil e oitenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 03/09/2021.

Contratada: NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA – CNPJ nº 18.486.182/0001-18 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2020.000.000.358
Código Ajuste nº 2021.000.0001.067
Contrato nº 1118/2021.
Proc. Admin.: nº 95.990/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 365/2020 - Ata de Registro de Preços nº 24/2021 (válida até 04/01/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de receituários médicos.
Valor: R$ 16.105,00 (Dezesseis mil, cento e cinco reais).
Prazo: 31/12/2021.
Data: 03/09/2021.

__________

2ª Termo Aditivo ao Convênio que entre si celebram a Prefeitura do Município de Piracicaba e o LAR 
DOS VELHINHOS DE PIRACICABA. – CNPJ nº 54.406.723/0001-14 (SAÚDE)
Processo nº 120.851/2019.
Base Legal: Lei Municipal n° 4.594/1998.
Convênio nº 85/2019.
Objeto: Assistência técnica integral à saúde do idoso, com atendimentos de equipe multiprofissional, 
promovendo o bem estar, qualidade de vida e saúde.
Valor: R$ 454.860,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses, prorrogável por iguais períodos.
Data: 06/08/2019.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 85/2019 – 1/2.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: 478.880,88 (quatrocentos e setenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos).
Data: 05/08/2020.

__________

Aditamento ao Contrato – Contratada: PRIMEIRA ESTACIONAMENTOS LTDA. (ANTIGA: HORA PARK 
SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO LTDA) – CNPJ nº 52.024.452/0001-07 (SEMUTTRAN)
Proc. Admin.: nº 4.889/2011.
Licitação: Concorrência nº 07/2011.
Objeto: outorga de concessão onerosa para a exploração de estacionamento rotativos em vias e 
logradouros públicos do Município.
Valor: 6,52 % (seis vírgula cinquenta e dois por cento) de repasse.
Prazo: 10 (dez) anos.
Data: 22/08/2011.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: 6,52 % (seis vírgula cinquenta e dois por cento) de repasse.
Aditivo nº 4.889/2011 – 3.
Data: 20/08/2021.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIIVO E DIVULGAÇÃO
	 Expediente do dia 3 Setembro 2.021

Protocolados e Encaminhados

	Protocolos	 Interessados
	005717/2021	 ENGEMAPRO CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - ME
	005718/2021	 DIVISÃO DE LEITURA E FISCALIZAÇÃO
	005719/2021	 GILMAR SILVESTRE DA SILVA
	005720/2021	 LEANDRO HENRIQUE BOSSONARIO
	005721/2021	 RICARDO CAIUBY DE FARIA
	005722/2021	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
	005723/2021	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
	005724/2021	 PROMOVAL 02 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA
	005725/2021	 PROMOVAL 02 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA
	005726/2021	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
	005727/2021	 FERNANDO HUMBERTO MARTELINI ORTIZ  -  2455-2
	005728/2021	 NICOLE DE OLIVEIRA MOORE  -  2456-9
	005729/2021	 AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMÁTICA LTDA
	005730/2021	 WILIAN DE ARRUDA URBANO
	005731/2021	 FELIPE BOSCO CASTILHO
	005732/2021	 ANA KAROLINA FERNANDES MIRANDA
	005733/2021	 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO
	005734/2021	 PAULA CAROLINA IGNACIO MIRANDA
	005735/2021	 VALTER LUIS CASTELLARI
	005736/2021	 CATALISE INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS
	005737/2021	 ALEXSANDRO GUERREIRO DA SILVA
	005738/2021	 FABIO MIQUELINI MENEGATI
	005739/2021	 ADEMIR EDESON DA CRUZ
	005740/2021	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
	
Despachos
	Protocolos	 Processo	 Interessado
	001265/2021	 INAIRÓ URBANISMO LTDA. EPP: "Concluído".
	001266/2021	 007280/2019	 INAIRÓ URBANISMO LTDA. EPP: "Concluído".
	001609/2021	 001091/2021	 LILIANA APARECIDA MARIANO MULLER: "Deferido".
	001927/2018	 001458/2018	 LUIZ ROBERTO ZAMBON: "Concluído".
	001960/2018	 001489/2018	 DEBORA APARECIDA DE MORAES: "Concluído".
	002017/2020	 001359/2020	 ADRIANO DOS SANTOS FERREIRA: "Deferido".
	003079/2020	 002244/2020	 FLAVIO GUTIERRES GIESTEIRA: "Indeferido".

	003162/2020	 002317/2020	 TELHAÇO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA: "Indeferido".
	003211/2017	 002227/2017	 MARLY GUALBERTO: "Concluído".
	003212/2017	 002228/2017	 LUCIENE ROSA DOS SANTOS: "Concluído".
	003216/2017	 002232/2017	 MARIA REGINA DOS SANTOS ALBANO: "Concluído".
	003271/2020	 002398/2020	 HUMBERTO PELISSARI: "Arquivado".
	003808/2020	 007031/2019	 RIBEIRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS: "Concluído".
	004649/2021	 003241/2021	 JOSIANE APARECIDA LEITE BRAZ: "Arquivado".
	004673/2021	 003255/2021	 ANTONIO CARLOS ALVES: "Arquivado".
	004674/2021	 003256/2021	 WILLIANS FABRICIO CORREA DA SILVA: "Arquivado".
	004675/2021	 003257/2021	 CLAUDIA TEIXEIRA RODRIGUES: "Arquivado".
	004677/2021	 003259/2021	 DENISE GOMES CARDOSO: "Arquivado".
	004684/2021	 003266/2021	 SILENE DE CASSIA PEREIRA: "Arquivado".
	004687/2021	 003269/2021	 THAIS ELIANE MARQUES MARTINS: "Arquivado".
	004688/2021	 003270/2021	 CICERA TEODORO DA SILVA: "Arquivado".
	004689/2021	 003271/2021	 JOSILDO VICENTE DA SILVA: "Arquivado".
	004690/2021	 003272/2021	 GERSON POMPEU CAMPOS: "Arquivado".
	004692/2021	 003274/2021	 APARECIDA DE MATOS ROTA: "Arquivado".
	004712/2021	 003294/2021	 GRACIELA APARECIDA CARDOZO DE CAMARGO: "Arquivado".
	004714/2021	 003296/2021	 IVO JOSE CORREA: "Arquivado".
	004721/2021	 003303/2021	 DEBORA FRANCISCA FERRAZ DA SILVA: "Arquivado".
	004726/2021	 003308/2021	 SIMONE APARECIDA ALVES: "Arquivado".
	004729/2021	 003311/2021	 BARBARA CAROLINE NASCIMENTO: "Arquivado".
	004730/2021	 003312/2021	 PEDRO HENRIQUE SANTOS CORREA: "Arquivado".
	004731/2021	 003313/2021	 SUELI DOS SANTOS DIAS: "Arquivado".
	004732/2021	 003314/2021	 ROGERIO BENEDITO  DE SOUZA: "Arquivado".
	004841/2021	 003387/2021	 EDUARDO MOISES DE BRITO: "Arquivado".
	004842/2021	 003388/2021	 ELIETE ALVES FERREIRA: "Arquivado".
	004852/2021	 003398/2021	 SIRLEI KATIA DE LIMA PAIVA: "Arquivado".
	004857/2021	 003403/2021	 MICHELE APARECIDA SOARES PINTO: "Arquivado".
	004861/2021	 003407/2021	 LUCIA CRISTINA FERRAZ DOMINGOS SEVERINO: "Arquivado".
	004863/2021	 003409/2021	 RODOLFO ANTONIO PROVENZANO: "Arquivado".
	004864/2021	 003410/2021	 OTAVIO ALEX SANDRO TEODORO DE MAGALHÃES: "Arquivado".
	004867/2021	 003413/2021	 EDUARDO BISCALCHIN: "Arquivado".
	004871/2021	 003417/2021	 EDINOEL SOARES FERRO: "Arquivado".
	004878/2021	 003421/2021	 PAULO CESAR TAVARES FERREIRA: "Arquivado".
	004889/2021	 003432/2021	 FLAVIA REGINA DE JESUS ADAO BARBOSA: "Arquivado".
	004890/2021	 003433/2021	 LETICIA COSTA GODOY: "Arquivado".
	004898/2021	 003441/2021	 ANTONIO GENIVALDO FREITAS: "Arquivado".
	004899/2021	 003442/2021	 PEDRO PIRES DA ROSA FILHO: "Arquivado".
	004902/2021	 003445/2021	 RAFAEL CESAR PEREIRA: "Arquivado".
	004904/2021	 003447/2021	 VALDEREZ DOS SANTOS MOTA DA 	SILVA GIL: "Arquivado"
	004996/2021	 003502/2021	 KAROLINE OLIVEIRA MENDONÇA PRADO: "Concluído".
	005108/2021	 003574/2021	 LUCIANO GIMENEZ: "Concluído".
	005155/2021	 003615/2021	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: "Concluído".
	005157/2021	 003617/2021	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: "Concluído".
	005323/2021	 003758/2021	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
	005565/2021	 003956/2021	 ALEXANDRA BRAZ DE SOUZA TORRES: "Deferido".
	005612/2021	 003984/2021	 INEZ MARIA ZIGNANI: "Arquivado".
	005623/2021	 003995/2021	 ELAINE AP BARROS: "Arquivado".
	005643/2021	 004015/2021	 ROSEMEIRE CRISTINA VIANA ANDRADE: "Arquivado".
	005644/2021	 004016/2021	 ERINALDO JOSÉ FRAZÃO DA SILVA: "Arquivado".
	005646/2021	 004018/2021	 CLEIDE DE FATIMA CASADEI NAZATTO: "Arquivado".
	005676/2021	 004041/2021	 PAULO HENRIQUE TOTTI: "Deferido".
	006034/2020	 RIBEIRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS: "Concluído".
	006508/2020	 RFR INDY RECYCLING COMÉRCIO DE RESÍDUOS LTDA.: "Concluído".
	007033/2020	 004432/2020	 RAQUEL CAMPOS: "Concluído".
	007383/2020	 CLAUDINEI GARCIA: "Concluído".
	007660/2020	 INAIRÓ URBANISMO LTDA EPP: "Concluído".
	007661/2020	 007280/2019	 INAIRÓ URBANISMO LTDA EPP: "Concluído".
	010150/2019	 007280/2019	 RFR INDY RECYCLING COMERCIO DE RESIDUOS LTDA: "Concluído".

Departamento de Finanças

Em atendimento a lei 4.320, de 17 de Março de 1964, estamos publicando o rol de inscrição em 
Dívida Ativa, conforme solicitado pela Procuradoria Jurídica do SEMAE.

Piracicaba, 06 de Setembro de 2021.

Emerson Luiz Chequeto Navarro
Departamento de Finanças

__________

Matrícula			   Responsável	
Carnê/Nº. Sequencial	 Proprietário
	
180693			   GAMA HOTELARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	
--		 LAR DOS VELHINHOS DE PIRACICABA - POÇO
	
137614			   RENATO NEVES DA SILVA	
--					    IMAVEN IMOVEIS LTDA - POÇO	

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, e diante da necessidade de reposição do 
quadro, haja vista a exoneração do servidor Humberto Pelissari, vimos pela presente, convocar o(a) 
candidato(a), abaixo relacionado, aprovado(a) no Concurso Público n.º  001/2019, a comparecer na 
Divisão de Recursos Humanos do SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo 
de 03 (três) dias, a contar da publicação, no horário das 08 às 16 horas, munido de documentos, 
para preenchimento do cargo a seguir.

ESCRITURARIO

Classificação original                	 nome
31º				    ISADORA NOGUEIRA PEDRUZZI
 
O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como desistência do can-
didato convocado.

Piracicaba, 06 de setembro de 2021

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quarta-feira, 08 de setembro de 2021 página 7

PODER LEGISLATIVO

Extrato de Contrato

RETIFICAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial Nº 12/2021
Processo Nº 425/2021

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de Vale-Refeição, na forma de Cartão Eletrônico com CHIP ou Tarja Magnética, 
para 191 servidores ativos que prestam serviços na Câmara Municipal de Piracicaba, visando a aquisição de refeições em estabelecimentos comerciais credenciados, sob o regime de empreitada por 
preço unitário, conforme quantidades, valores estimados e demais critérios definidos no termo de referência em anexo.

Contratante: Câmara Municipal de Piracicaba

Contratada: Mapa Administradora De Convênios E Cartões LTDA
Valor Total: R$ 1.000.560,00 (Um milhão, quinhentos e sessenta reais).
Vigência: 02/09/2021 a 01/09/2022.
Data de assinatura do contrato: 02/09/2021

Piracicaba, 2 de setembro de 2021.  
    

Gilmar Rotta
- Presidente - 


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	MEIO AMBIENTE
	ADMINISTRAÇÃO
	EDUCAÇÃO
	SAÚDE
	FINANÇAS
	MOBILIDADE URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES

	PROCURADORIA GERAL
	SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
	PODER LEGISLATIVO

		2021-09-08T17:14:55-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




